CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 13/2012.

Claudinei Alves da Silva, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, seja

construídas canaletas de concreto na divisa de fundo entre a residência

número 15 da Rua Pedro Bim, com a residência número 14 da Rua Coronel

Virgílio Alves de Oliveira, as quais já deveriam ter sido construídas há

tempos.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, pois em dias de

chuvas fortes, a enxurradas adentram na residência número 14, o que vem

causando sérios prejuízos há vários anos, com a perda de móveis, assim

como prejudicando a estrutura da mesma.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2012.

                 ____________________________

                        Claudinei Alves da Silva

                               Vereador